Iidemque assignati, per inquisitiones inde coram eis captas, invenissent, quod partes illæ, alio modo quam per obstructionem cujusdam aquæ, vocatæ Weldam, salvari non potuerunt,<sup>2</sup> et eo prætextu ordinassent obstructionem fieri supradictam, ac coram dilectis et fidelibus nostris, Galfrido Le Scrop', et sociis suis, justiciariis nostris<sup>3</sup> ultimo itinerantibus in comitatu North[amtoniæ], ad procurationem quorumdam hominum propter commodum suum singulare, præsentatum fuerit, quod obstructio illa ad nocumentum eorundem facta fuit.

Et Edmundum<sup>4</sup> Peverel de obstructione illa, ea occasione, in prædicto itinere, fecerint<sup>5</sup> implacitari.

<sup>1</sup> *Bocking'*] Bockyngg', Roll.

<sup>2</sup> *potuerunt*] poterunt, Cartul.

<sup>3</sup> *nostris*] supplied from Roll.

<sup>4</sup> *Edmundum* ] Edmundus,  
Cartul.

<sup>5</sup> *fecerint*] fecerunt, Cartul.

Ac in prædicto placito ibidem in tantum processum extiterit, f. ccix. quod idem Edmundus se inde posuit in inquisitionem. Quæ quidem inquisitio jam coram nobis consideratum est capienda.

Et nobis sit<sup>1</sup> supplicatum, ut cum obstructio illa, per considerationem dictorum justiciariorum, facta fuerit,<sup>2</sup> velimus captioni dictæ inquisitionis coram nobis facere supersederi, quousque iidem homines jus suum ostendere valeant, ut debebunt.

Mandaverimus præfatis Galfrido, et sociis suis, justiciariis nostris,<sup>3</sup> ad placita coram nobis tenenda assignatis, quod captioni dictæ inquisitionis usque ad Quindenam Sanctæ Trinitatis supersedeant.

Tibi præcipimus, quod in locis in balliva tua, ubi expedire videris, publice proclamari facias, quod omnes illi, quos præmissa contingunt, tunc sint coram nobis, ubicunque fuerimus in Anglia, ad rationes suas in hac parte proponendas, si sibi viderint expedire, necnon ad justitiam ibidem ulterius<sup>4</sup> consequendam.

Et qualiter hoc præceptum nostrum fueris executus, nobis scire facias, a die Paschæ in unum mensem, ubicunque tunc fuerimus in Anglia.

Et habeas ibi hoc breve.

Teste me ipso, apud Langeleye, decimo octavo die Februarii, anno regni nostri quinto.

Ad quem diem Vicecomes Cantebriagiæ, scilicet Willelmus le Moigne, retornavit,<sup>5</sup> quod juxta tenorem istius<sup>6</sup> brevis in balliva sua in locis, ubi vidit expedire, publice proclamari fecit, quod omnes illi, quos obstructio cujusdam aquæ, vocatæ Weldam, contingit,<sup>7</sup> sint coram domino Rege, a die Sanctæ Trinitatis in quindecim dies, ubicunque tunc fuerit Rex<sup>8</sup> in Anglia, ad jus suum ostendendum, et rationes suas in hac parte proponendas, si sibi viderint expedire, et ad omnia alia facienda, quæ<sup>9</sup> breve illud requirit.

Et pro eo, quod ante prædictam Quindenam Sanctæ Trinitatis datum fuit intelligi domino<sup>10</sup> Regi, quod prædictus Edmundus

<sup>1</sup> *sit supplicatum*] supplicantium, Roll.

<sup>2</sup> *fuerit*] fuit, Cartul.

<sup>3</sup> *nostris*] omit, Roll.

<sup>4</sup> *ulterius*] supplied from Roll.

<sup>5</sup> *retornavit*] returnavit, Roll.

<sup>6</sup> *istius*] illius, Roll.

<sup>7</sup> *contingit*] contigit, Cartul.

<sup>8</sup> *Rex*] omit, Roll.

<sup>9</sup> *quæ*] quæ ad, Cartul.

<sup>10</sup> *domino Regi*] supplied from Roll.

obiit,<sup>1</sup> et quod Elizabeth,<sup>2</sup> uxor prædicti Edmundi conjunctim tenet prædictum manerium cum prædicto Edmundo, quondam viro suo.

Idem dominus Rex misit breve suum Vicecomiti Cantebriagiæ in hæc verba :---

*Breve post obitum Edmundi Peverel de præmuniendo Elizabetham uxorem ejus.*

A.D. 1331,  
May 12.  
Writ to the  
Sheriff of  
Cambridge,  
to forewarn  
Elizabeth,  
widow of  
Edmund  
Peverel, to  
attend.

Edwardus, Dei gratia Rex Angliæ, Dominus Hiberniæ, Dux Aquitaniæ, Vicecomiti Cantebriagiæ, salutem.

Cum nuper, ut accepimus, coram dilectis et fidelibus nostris, Galfrido Le Scrop', et sociis suis, nuper<sup>3</sup> Justiciariis nostris itinerantibus in comitatu Norh[amtoniæ], præsentatum esset, quod cursus cujusdam aquæ, descendens de Burgo Sancti Petri, in dicto comitatu Norh[amtoniæ], usque ad<sup>4</sup> portum de Lenne Episcopi, in comitatu Norff[olciæ], viginti et octo annis elapsis, obstruebatur apud Utwelle in eodem comitatu, per quemdam Walterum de Langeton', nuper Coventrensem et Lychfeldensem<sup>5</sup> Episcopum, ratione manerii sui de Coldham, per quod prata, pascuæ, pasturæ, et marisci erant superundata, ad nocumentum hominum<sup>6</sup> dicti comitatus Norh[amtoniæ], et aliorum comitatuum contiguo adjacentium, videlicet, Norff[olciæ], Hunt[ingdoniæ], Lincoln[ia], Norh[amtoniæ], ac comitatus tui, necnon omnium hominum ibidem transire volentium, cum bonis et mercandis suis, versus portum prædictum, et ab<sup>7</sup> inde redeuntium versus partes superiores, cum victualibus et aliis necessariis suis, ita quod per obstructionem illam non fuit ibi transitus cum navibus seu naviculis, sicut antiquitus esse solebat.

Et quod Edmundus Peverel,<sup>8</sup> consanguineus et heres prædicti Walteri, jam defunctus, obstructionem illam continuavit

<sup>1</sup> By an inquisition taken at Wisbeach on Saturday next after the Feast of St. Mark the Evange-  
list, 5 Edward III. (April 27, 1331), it was found that Edmund Peverel died on the 10th April then last; and that he held on that day, jointly with Elizabeth his wife, the manor of Coldham, with others

(Inquis. post mortem, 5 Edward III., 1st numbers, No. 46.

<sup>2</sup> *Elizabeth*] Elizabet, Cartul.

<sup>3</sup> *nuper*] supplied from Roll.

<sup>4</sup> *ad*] supplied from Roll.

<sup>5</sup> *Lychfeldensem*] Lich', Roll.

<sup>6</sup> *hominum*] supplied from Roll.

<sup>7</sup> *ab inde*] aliunde, Cartul.

<sup>8</sup> *Peverel*] Peverell', Roll.

manutenuit, et sustentavit, [et] in tantum processum extitisset, quod idem Edmundus se inde posuit in juratas<sup>1</sup> patriæ in itinere prædicto, quæ quidem juratæ per homines dictorum comitatum Norff[olciæ], Hunt[ingdoniæ], Lincoln[iæ] ac comitatus tui, jam coram nobis consideratæ sunt capiendæ per defaltam ipsius Edmundi.

Nosque postmodum, ad prosecutionem hominum partium de Merskland' in dicto comitatu Nortff[olciæ], necnon hominum f. cc. ix. b. ejusdem comitatus, ac comitatus Sutff[olciæ], et comitatus tui, terras et tenementa eisdem partibus contigua habentium, per petitionem suam, in ultimo parlamento nostro exhibitam, suggerentium, quod per inquisitiones nuper factas coram Willelmo Haward<sup>2</sup> et<sup>3</sup> sociis suis, ad hoc assignatis, compertum fuerit, quod prædictæ partes de Merskland', alio modo quam per obstructionem prædictam salvari non potuerunt,<sup>4</sup> et quod, eo prætextu, ordinaverunt obstructionem fieri supradictam, mandassemus Thesaurario, et Camerariis nostris de Scaccario nostro, quod tenores inquisitionum inde coram præfatis Willelmo et sociis suis prædictis factarum, necnon processuum inde coram ipsis habitorum, qui in thesauraria nostra extiterunt, ut dicebatur, coram nobis,<sup>5</sup> ad certum diem jam præteritum, mitterent sub sigillo Scaccarii nostri, et similiter præcepissemus tam tibi, quam Vicecomitibus dictorum comitatum Nortff[olciæ]<sup>6</sup> et Süff[olciæ], quod tu et ipsi, in locis publicis in ballivis vestris, ubi expedire videritis, publice faceretis proclamari, quod omnes illi, quos præmissa contingerent, essent coram præfato Galfrido, et sociis suis, Justiciariis ad placita coram nobis tenenda assignatis, in Quindena Sanctæ Trinitatis proximo futura, ad rationes suas in hac parte proponendas, si sibi viderint<sup>7</sup> expedire, necnon ad justitiam ulterius<sup>8</sup> consequendam.

Et præfato Galfrido et sociis suis prædictis mandassemus, quod interim captioni juratarum prædictarum supersederent, quæ quidem certificatio et proclamationes coram nobis, ad mensem Paschæ proximæ<sup>9</sup> proximo præterito fuerunt retornatæ.

Jamque intellexerimus, quod præfatus Edmundus et Elizabetha uxor ejus, die obitus ipsius Edmundi, conjunctim

<sup>1</sup> *juratas*] juratos, Cartul.

<sup>2</sup> *Haward*] Howard, Cartul.

<sup>3</sup> *et*] factas et, Cartul.

<sup>4</sup> *potuerunt*] poterunt, Cartul.

<sup>5</sup> *nobis*] repeated in Cartul.

<sup>6</sup> *Nortff[olciæ]* Norff, Roll.

<sup>7</sup> *viderint*] viderent, Roll.

<sup>8</sup> *ulterius*] *faciendam* occurs in the Cartul. after *ulterius*, but has been struck through.

<sup>9</sup> *proximæ*] omit, Roll.

tenuerunt manerium supradictum, sicque dicta Elizabetha illud jam tenet.

Per quod nos, attendentes, quod tam nobis, quam populo regni nostri, per obstructionem illam, damna quamplurima evenerunt, quodque majora processu temporis de<sup>1</sup> facili poterunt evenire, nisi remedium inde citius adhibeatur opportunum.

Et volentes, ea occasione, captiones<sup>2</sup> juratarum prædictarum maturare, mandavimus præfato Galfrido, et sociis suis prædictis, quod ad juratas illas, ad prædictam Quindenam capiendas, absque ulterioris dilationis diffugio procedant, prout pro utilitate nostra, et populi regni nostri, fore viderint faciendum.

Tibi præcipimus, quod præmunire facias prædictam Elizabetham, quod captioni juratarum prædictarum ad prædictam Quindenam intersit, ad proponendum pro jure suo in hac parte, si sibi viderit expedire.

Et habeas ibi hoc breve.

Teste me ipso, apud Haveringe atte Boure, duodecimo die Maii, anno regni nostri quinto.

Ad quem diem Vicecomes Cantabr[igiæ], scilicet Willelmus le Moigne returnavit, quod fecit returnum istius<sup>3</sup> brevis Herberto Ponger, Ballivo libertatis Episcopi Elyensis.<sup>4</sup> Qui sic sibi respondit, quod<sup>5</sup> præmuniri<sup>6</sup> fecit Elizabetham, quæ fuit uxor Edmundi Peverel, per Reginaldum Inglot et Willelmum Beaumis,<sup>7</sup> quod esset ad diem in prædicto brevi contentum, ad faciendum quod illud breve requirit.

Ad quam Quindenam Sanctæ Trinitatis venit prædictus Adam de Fincham,<sup>8</sup> qui sequitur pro domino Rege.

Et similiter juratores comitatum Norff[olciæ], Cantabr[igiæ], Hunt[ingdoniæ], Linc[olnæ], et Norh[amtoniæ].

Et prædicta Elizabetha, quarto die placiti, solempniter vocata ad rationes suas proponendas pro jure suo in hac parte, si sibi, et cætera.

Et similiter, vocatis hominibus partium Merskland', necnon hominibus ejusdem comitatus, ac comitatum Suff[olciæ] et

<sup>1</sup> *de facili*] supplied from Roll.

<sup>2</sup> *captiones*] captionis, Cartul.

<sup>3</sup> *istius*] illius, Roll.

<sup>4</sup> *Elyensis*] Eliensis, Roll.

<sup>5</sup> *quod*] supplied from Roll.

<sup>6</sup> *præmuniri*] præmunire, Cartul.

<sup>7</sup> *Beaumis*] Benneys, Roll.

<sup>8</sup> *Fincham*] Fyncham, Roll.

Cantebr[igiæ], terras et tenementa eisdem partibus Merskland' contigua habentibus.

Et nullus eorum ullo modo comparuit, et cætera.

Et super hoc dominus Rex misit breve suum Justiciariis suis hic in hæc verba:—

*Breve Justiciariis de procedendo.*

Edwardus, Dei gratia Rex Angliæ, Dominus Hiberniæ et Dux Aquitaniæ dilectis et fidelibus nostris,<sup>1</sup> Galfrido Le Scrop' et sociis suis, Justiciariis ad placita coram nobis tenenda assignatis, salutem.

A.D. 1331,  
May 12.  
f. cex.

Cum nuper, ut accepimus, coram vobis, præfate Galfride, et sociis vestris, nuper Justiciariis nostris itinerantibus<sup>2</sup> in comitatu Norh[amtoniæ], præsentatum esset, quod cursus cujusdam<sup>3</sup> aquæ, descendentis de Burgo Sancti Petri in dicto comitatu, usque ad portum de Lenne Episcopi in comitatu Nortff[olciæ],<sup>4</sup> viginti et octo annis elapsis, obstruebatur apud Utwelle in comitatu<sup>5</sup> Norff[olciæ], per quemdam Walterum de Langeton', nuper Coventr[ensem] et Lych[feldensem]<sup>6</sup> Episcopum, ratione manerii sui de Coldham, per quod prata, pascuæ, pasturæ, et marisci erant superundata, ad nocumentum hominum de comitatu Norh[amtoniæ], et aliorum comitatum contiguo adjacentium, videlicet, Norff[olciæ], Cant[ebriagiæ], Hunt[ingdoniæ], et Linc[oln]iæ, necnon omnium hominum ibidem transire volentium, cum bonis et mercandis suis, versus portum prædictum,<sup>7</sup> et ab inde redeuntium versus partes superiores, cum victualibus et aliis necessariis suis, ita quod per obstructionem illam non fuit ibi transitus cum navibus seu naviculis, sicut antiquitus esse solebat.

Et quod Edmundus Peverel, consanguineus et heres prædicti Walteri, jam defunctus, obstructionem illam continuavit, manutenuit,<sup>8</sup> et sustentavit, et in tantum processum extitisset, quod idem Edmundus se inde posuit in juratam patriæ in itinere prædicto. Quæ quidem jurata per homines dictorum

<sup>1</sup> *nostris*] suis, Roll.

<sup>2</sup> *itinerantibus*] supplied from Roll.

<sup>3</sup> *cujusdam*] supplied from Roll.

<sup>4</sup> *Nortff[olciæ]*] Norff', Roll.

<sup>5</sup> *comitatu Norff[olciæ]*] eodem comitatu, Roll.

<sup>6</sup> *Lych[feldensem]*] Lich', Roll

<sup>7</sup> *prædictum*] *de* follows in the Cartulary, but is marked with dots of subpunction.

<sup>8</sup> *manutenuit*] supplied from Roll.

comitatum Norff[olciæ], Cantebr[igiæ], Hunt[ingdoniæ], Linc[olniæ] et Norh[amtoniæ], jam coram nobis considerata sunt capiendæ per defaultam ipsius Edmundi.

Nosque postmodum, ad prosecutionem hominum partium de Merskland' in dicto comitatu Norff[olciæ], necnon hominum ejusdem comitatus, ac comitatum Suff[olciæ] et Cantebr[igiæ], terras et tenementa eisdem partibus contigua habentium, per petitionem suam, coram nobis in ultimo parlamento nostro exhibitam, suggerentium, quod per inquisitiones nuper factas coram Willelmo Haward et sociis suis ad hoc assignatis compertum fuerit, quod prædictæ partes de Merskland', alio modo quam per obstructionem prædictam salvari non potuerunt,<sup>1</sup> et quod, eo prætextu, ordinaverunt obstructionem fieri prædictam, mandassemus Thesaurario et Camerariis nostris de Scaccario nostro, quod tenores inquisitionum inde<sup>2</sup> coram præfatis Willelmo et sociis suis prædictis factarum, necnon processuum inde coram ipsis habitorum, qui in thesauraria nostra extiterunt, ut dicebatur, coram nobis, ad certum diem jam præteritum, mitterent sub sigillo Scaccarii nostri, et similiter præcepissemus Vicecomitibus dictorum comitatum Norff[olciæ], Suff[olciæ], et Cantebr[igiæ], quod ipsi, in locis publicis in ballivis suis, ubi expedire viderint,<sup>3</sup> publice facerent proclamari,<sup>4</sup> quod omnes illi, quos præmissa contingerent, essent coram nobis, in Quindena Sanctæ Trinitatis proxima futura, ad rationes suas in hac parte proponendas, si sibi viderent expedire, necnon ad justitiam ulterius<sup>5</sup> consequendam in hac parte.

Et vobis mandassemus, quod interim captioni juratarum prædictarum supersederetis. Quæ quidem certificatio et proclamationes coram nobis, ad mensem Paschæ proximo præteritum fuerunt retornatæ.<sup>6</sup>

Et jam intellexerimus, quod præfatus Edmundus et Elizabetha uxor ejus, die obitus ipsius Edmundi, conjunctim tenuerunt manerium supradictum, sicque dicta Elizabetha illud jam tenet.

Nos attendentes, quod tam nobis, quam populo regni nostri, per obstructionem illam, damna quamplurima evenerunt, quodque longe majora processu temporis de facili poterunt evenire, nisi remedium citius inde adhibeatur opportunum, et volentes,

<sup>1</sup> *potuerunt*] poterunt, Cartul.

<sup>2</sup> *inde*] supplied from Roll.

<sup>3</sup> *viderint*] viderent, Roll.

<sup>4</sup> *proclamari*] exclamari, Roll.

<sup>5</sup> *ulterius*] ultius, Cartul.

<sup>6</sup> *retornatæ*] returnatæ, Roll.

ea occasione, captiones<sup>1</sup> juratarum prædictarum maturare, vobis mandamus, quod, ad juratas illas ad prædictam Quindenam capiendas,<sup>2</sup> absque ulterioris dilationis diffugio procedatis, prout pro utilitate nostra, et populi regni nostri fore, videritis faciendum.

Mandavimus enim Vicecomiti nostro dicti comitatus Cantabr[igiæ], in quo dictum manerium de Coldham existit, quod præmunire faciat prædictam Elizabetham, quod captioni juratarum prædictarum ad prædictam quindenam intersit, ad proponendum pro jure suo in hac parte, si sibi viderit expedire.

Teste me ipso, apud Haveringe atte Boure, duodecimo die Maii, anno regni nostri quinto.

Quibus inspectis, processum est ad prædictas inquisitiones capiendas, tam pro jure ipsius domini Regis, quam populi sui prædicti, prout in prædicto brevi continetur.

*Veredictum Northff[olciæ].*

Et juratores comitatus Norff[olciæ], scilicet Petrus de Welle, Galfridus de Warenne, Thomas de Feltham, Johannes Lovel de Barton', Galfridus filius Willelmi de Massingham, Benedictus Russel, Thomas Wymer, Thomas<sup>3</sup> le Northerne, Martinus de Thorp', Robertus Reppes, Robertus de Stormesworth', et Johannes de Cokesford',<sup>4</sup> ad hoc electi et triati, dicunt super sacramentum suum, quod Walterus de Langeton', quondam Coventr[ensis] et Lych[feldensis]<sup>5</sup> Episcopus, ratione desiccandi manerium suum de Coldham<sup>6</sup> prædictum, circa triginta annos elapsos, obstruere fecit cursum aquæ prædictæ apud Outwelle, per quod homines ibidem transire volentes, cum navibus et naviculis, cum bonis et mercandisis<sup>7</sup> suis, de Holm', Jakesle,<sup>8</sup> et de aliis partibus superioribus, usque ad prædictum portum de Lenne Episcopi in comitatu Norff[olciæ]<sup>9</sup> necnon homines redire volentes directe a prædicto portu versus Holm', Jakesle,<sup>8</sup> Burgum Sancti Petri et alibi, versus partes superiores, ibidem transire nequeunt, cum navibus et naviculis suis, sicut

f. cc. x. b.  
Verdict of  
the county  
of Norfolk.

<sup>1</sup> *captiones*] captionis, Cartul.  
<sup>2</sup> *capiendas* . . . *Quindenam*] supplied from Roll.  
<sup>3</sup> *Thomas le*] T., Cartul.  
<sup>4</sup> *Cokesford'*] Dokeford', Cartul.  
<sup>5</sup> *Lych[feldensis]*] Lich', Roll.

<sup>6</sup> *Coldham*] Coldam, Cartul.  
<sup>7</sup> *mercandisis*] mercimoniis, Roll.  
<sup>8</sup> *Jakesle*] Jakele, Roll.  
<sup>9</sup> *Norff[olciæ]*] supplied from Roll.

antiquitus ibidem, ante obstructionem prædictam, transire solebant, sed oportet quod transeant circumeundo per viam longiorem, videlicet per Oldwelnee<sup>1</sup> et Littelport,<sup>2</sup> quæ sunt quinquaginta leucæ et amplius in eundo et redeundo, per quod blada, maremium, lanæ, leschia, arundo, turbæ, petræ, et alia mercimonia, sunt cariora, pisces, allec, et alia victualia, ratione ambitus prædicti, sunt cariora et debiliora.

Ad damnum et nocumentum hominum comitatus Norff[olciæ] quolibet anno ducentarum librarum.

Quæsiti etiam juratores in solo cujus prædicta<sup>3</sup> obstructio facta fuit, dicunt quod obstructio prædicta facta est in solo domini Regis.

Et dicunt,<sup>4</sup> quod communis transitus, et via regia, cum navibus et naviculis, solebat esse ibidem ante obstructionem prædictam, et aqua communis omnibus vicinis contiguis ibidem piscare volentibus.

Et dicunt quod<sup>5</sup> vicini, ex utraque parte manentes, sunt tenentes Abbatis de Rameseye, vel Comitis Warenne, seu Johannis de<sup>6</sup> Bardolf, et aliorum dominorum.

Requisiti etiam juratores, si prædictus Edmundus, seu Elizabetha, tempore suo, aliquod manuopus ibidem inposuerunt ad prædictam obstructionem manutenendam seu sustentandam, dicunt, quod postquam prædictus Walterus, Episcopus et cætera, obstructionem illam primo fecit ibidem, nulla hactenus indigebat emendatione, manutentione, seu sustentatione.

Et quod prædicti Robertus Peverel, Edmundus, seu Elizabetha, toto tempore suo de aliqua sustentatione ibidem, seu manutentione,<sup>7</sup> nullatenus se intromiserunt, nec aliquod manuopus imposuerunt.

*Verdictum juratorum comitatus Lincolnice.*

Verdict of  
the county  
of Lincoln.

Et juratores de comitatu Lincoln[iæ], scilicet Simon de Dalby, miles, Johannes de Stirchesle, miles, Reginaldus de Donyngton', miles, Ricardus de Welleby de Multon', Alanus de Multon', Thomas de Bernewell' de Weston', Willelmus

<sup>1</sup> *Oldwelnee*] Oldwellenee, Roll.

<sup>2</sup> *Littelport*] Luttelport, Roll.

<sup>3</sup> *prædicta*] supplied from Roll.

<sup>4</sup> *dicunt*] supplied from Roll.

<sup>5</sup> *quod*] supplied from Roll.

<sup>6</sup> *de Bardolf*] Bardok, Cartul.

<sup>7</sup> *manutentione*] sustentione,  
Cartul.

filius Ricardi de Spaldyng',<sup>1</sup> Lambertus de Hiptoft de Algerkirk',<sup>2</sup> Philippus de Cunesby de<sup>3</sup> Saperton', Willelmus<sup>4</sup> Hode de Flete, Willelmus de Godenay de eadem, et Johannes de Ry de Wrangle, ad hoc electi et triati, dicunt super sacramentum suum, quod unum fossatum quod vocatur Suthdik', incipit apud Cruland',<sup>5</sup> et extendit se<sup>6</sup> usque Tyd' in eodem comitatu. In quo aquæ dulces descendentes de partibus mariscorum, et de partibus superioribus, solebant evacuari usque in mare,<sup>7</sup> per exaltationem crepidinis ejusdem fossati de duobus pedibus tantum.

Et jam, per superonerationem prædictarum aquarum dulcium descendentium de prædictis mariscis a partibus superioribus, prædictum fossatum, licet exaltatum sit de quindecim pedibus ex utraque parte, vix sufficit ad aquas prædictas evacuandas, et hoc occasione obstructionis<sup>8</sup> prædictæ. Et ante obstructionem prædictam, quotiens opus fuerit ad prædictum fossatum mundari et exaltari, contingeret [quod] quælibet acra terræ partium illarum sufficeret agestari ad unum obolum. Et modo, per<sup>9</sup> superonerationem aquarum prædictarum, quælibet acra agistatur ad<sup>10</sup> quatuor denarios.

Et quod,<sup>11</sup> occasione obstructionis<sup>12</sup> prædictæ, quadraginta mille<sup>13</sup> acræ moræ et marisci in Holandefen<sup>14</sup> sunt submersæ et superundatæ.

Dicunt etiam, quod abbatia de Cruland'<sup>5</sup> fundatum fuit a progenitoribus Regum Angliæ. Ad quam abbatiam duo mille acræ terræ, prati, moræ, et marisci, sunt pertinentes. Similiter ea occasione ita sunt submersæ et superundatæ, quod possessiones Abbatis et conventus abbatiae illius non sufficiunt ad sustentationem eorundem, nisi numerus monachorum ejusdem abbatiae diminuatur.

Et quod dominus Rex, tempore vacationis ejusdem abbatiae, perdit<sup>15</sup> proficuum, quod ei inde pertinet in hac parte.

<sup>1</sup> *Spaldyng'*] Spalding', Roll.

<sup>2</sup> *Algerkirk'*] Algerkyrk', Roll.

<sup>3</sup> *de Saperton'*] supplied from Roll.

<sup>4</sup> *Willelmus . . . Wrangle*] supplied from Roll.

<sup>5</sup> *Cruland'*] Crouland', Roll.

<sup>6</sup> *se*] supplied from Roll.

<sup>7</sup> *mare*] mari, Roll.

<sup>8</sup> *obstructionis*] obstruxionis, Roll.

<sup>9</sup> *per superonerationem*] superonerationem, Cartul.

<sup>10</sup> *ad*] supplied from Roll.

<sup>11</sup> *quod*] supplied from Roll.

<sup>12</sup> *obstructionis prædictæ*] ejusdem obstructionis, Roll.

<sup>13</sup> *mille*] supplied from Roll.

<sup>14</sup> *Holandefen*] Holandfen, Roll.

<sup>15</sup> *perdit*] perdet, Cartul.

Dicunt insuper, quod causa obstructionis prædictæ, terræ, prata, moræ, marisci, et tota pastura de Depingefen,<sup>1</sup> Brunfen, et<sup>2</sup> Spaldyngfen, quæ continent septuaginta mille acras, et similiter moræ et<sup>3</sup> marisci usque ad moras de Kesteven, submersæ sunt et superundatæ.

Ita quod domini et comunarii<sup>4</sup> omnium villarum circumquaque adjacentium, proficua eis pertinentia, per obstructionem prædictam amittunt.

Dicunt etiam,<sup>5</sup> quod, ubi communis transitus navium et navicularum solebat esse de Crouland<sup>6</sup> usque ad<sup>6</sup> portum prædictum de Lenne, cum bladis, et aliis<sup>7</sup> mercimoniis, et aliis suis, ad<sup>8</sup> prædictam villam de Outwelle, ubi<sup>9</sup> prædicta obstructio existit, et modo oportet circuire per Oldewelnee<sup>10</sup> et Lutleport per quinquaginta leucas longius quam antiquitus solebant<sup>11</sup> transire.

Ad damnum domini Regis et hominum partium illarum mille marcarum per annum.

*ille*<sup>12</sup>  
*marcæ.*

*Verdictum juratorum comitatus Canteb[rigiæ].*

Verdict of  
the county  
of Cam-  
bridge.

Et juratores comitatus Canteb[rigiæ], scilicet Simon Burdeleys, Johannes de Elleswrth<sup>13</sup>, Willelmus Attehil, Nicholaus Cundy,<sup>14</sup> Willelmus de Beston<sup>15</sup>, Ricardus<sup>15</sup> de Berkwai,<sup>16</sup> Johannes Asser, Johannes Humfrey,<sup>17</sup> Johannes de Grantecestre, Thomas Bayse, Henricus le Kyng<sup>18</sup>, et Adam Pigas,<sup>18</sup> ad hoc electi et triati, dicunt super sacramentum suum, quod aqua de Ouse, descendens de villa de<sup>19</sup> Huntingdon<sup>20</sup>, quæ est divisa inter comitatus Hunt[ingdoniæ]<sup>20</sup> et Cant[eb[rigiæ]], et aqua de Nene, [descendens] de Burgo Sancti Petri et aliis partibus superioribus, concurrunt ad invicem apud Benewik<sup>21</sup> in comi-

<sup>1</sup> *Depingefen*] Depingfen, Roll.

<sup>2</sup> *et*] supplied from Roll.

<sup>3</sup> *et*] omit, Roll.

<sup>4</sup> *comunarii*] comunarii, Cartul.

<sup>5</sup> *etiam*] supplied from Roll.

<sup>6</sup> *ad*] omit, Roll.

<sup>7</sup> *aliis*] supplied from Roll.

<sup>8</sup> *ad*] per, Roll.

<sup>9</sup> *ubi*] et ibi, Cartul.

<sup>10</sup> *Oldewelnee*] Oldewelleneec, Roll.

<sup>11</sup> *solebant transire*] transire solebant, Roll.

<sup>12</sup> *mille marcæ*] supplied from Roll.

<sup>13</sup> *Elleswrth'*] Ellesworth', Roll.

<sup>14</sup> *Cundy*] Cundi, Roll.

<sup>15</sup> *Ricardus*] supplied from Roll.

<sup>16</sup> *Berkwai*] Berkwey, Roll.

<sup>17</sup> *Humfrey*] Umfrey, Roll.

<sup>18</sup> *Pigas*] Pygas, Roll.

<sup>19</sup> *de*] omit, Roll.

<sup>20</sup> *Hunt[ingdoniæ] et Cant[eb[rigiæ]]*] Canteb[rigiæ] et Hunt[ingdoniæ], Roll.

<sup>21</sup> *Benewik'*] Benewyk', Roll.

tatu Cantabr[igiae], et quæ descendere solebant directe usque ad portum prædictum, per villam<sup>1</sup> de Outwelle usque jam triginta et<sup>2</sup> uno annis elapsis, quod prædictus Walterus, Episcopus et<sup>3</sup> cætera, obstructionem ibidem fecit supradictam, ut prædictum est.

Prætextu cujus obstructionis prata, pasturæ, marisci, turbariæ, de Thorneiefen,<sup>4</sup> et similiter prata, pasturæ, marisci, turbariæ, et magna pars terrarum arabilium omnium villarum inter villam de Fendraiton' et prædictam villam de Benewik',<sup>5</sup> usque juxta Outwelle in comitatu Cant[ebrigiae], et quæ sunt ibidem contigua, videlicet longitudinis triginta leucarum, et amplius, et latitudinis, aliquo loco decem<sup>6</sup> leucarum, aliquo loco plus, aliquo loco minus, sunt communiter, quolibet anno,<sup>7</sup> submersa et superundata.

Ita quod domini prædictorum pratorum, pasturarum, mariscorum, turbariarum et terrarum arabilium, proficuum quod inde eis attinet, et similiter communarii<sup>8</sup> communiam pasturæ, et proficuum arundinis et leschiæ, et aliarum commoditatum in eisdem habentes, quolibet anno amittunt, ad damnum domini Regis, et hominum partium illarum, et hominum ibidem transire volentium, quolibet anno, ducentarum librarum *CC. li'*,<sup>9</sup> et amplius.

Dicunt etiam,<sup>10</sup> quod occasione obstructionis prædictæ, non est ibidem<sup>11</sup> transitus navium et<sup>12</sup> navicularum, cum bladis et aliis mercimoniis, versus portum prædictum, sicut antiquitus esse solebat, nec eundo seu redeundo, nisi transeant per Oldwelnee<sup>13</sup> et Littleport, circueundo per viam longiorem, per viginti et<sup>14</sup> sex leucas.

Quesiti etiam juratores, quantum prædictum manerium magis valet per annum, postquam obstructio prædicta facta<sup>15</sup> fuit, quam ante et cætera, dicunt, quod prædictum manerium magis valuit de quadraginta libris per annum post obstructionem quam ante.

<sup>1</sup> *villam*] villatam, Roll.

<sup>2</sup> *et uno*] supplied from Roll.

<sup>3</sup> *et cætera*] supplied from Roll.

<sup>4</sup> *Thorneiefen*] Thorneyefen, Roll.

<sup>5</sup> *Benewik'*] Benewyk', Roll.

<sup>6</sup> *decem . . . loco*] supplied from Roll.

<sup>7</sup> *anno*] supplied from Roll.

u 17722.

<sup>8</sup> *communarii communiam*] comunarii communam, Roll.

<sup>9</sup> *CC. li'*] supplied from Roll.

<sup>10</sup> *etiam*] ergo, Cartul.

<sup>11</sup> *ibidem*] ibi, Roll.

<sup>12</sup> *et*] seu, Roll.

<sup>13</sup> *Oldwelnee et Littleport*] Oldwelnee et Lytleport, Roll.

<sup>14</sup> *et*] omit, Roll.

<sup>15</sup> *facta*] supplied from Roll.

*Verdictum juratorum comitatus Hunt[ingdoniæ].*

Verdict of  
the county  
of Hunting-  
don.

Et juratores comitatus Hunt[ingdoniæ] scilicet Robertus de Wassinglee,<sup>1</sup> Robertus de Bevill',<sup>2</sup> Rogerns de Cantilupo, Willelmus Mowyn, Robertus Wyne, Nicholaus de Stivecle, Ricardus de Mullesworth',<sup>3</sup> Vitalis le Noble, Rogerus Grymbaud,<sup>4</sup> Ricardus de Neketon',<sup>5</sup> Thomas de Beyvill', et Johannes filius Evæ, ad hoc electi et triati, dicunt super sacramentum suum, quod cum homines transire volentes a villatis de Jakesle,<sup>6</sup> Holm', Glatton', et Rameseye, per aquam de Nene, directe versus portum<sup>7</sup> prædictum de Lenne, cum navibus et naviculis, cum bladis, et aliis rebus suis venalibus, per villam de Outwelle, jam impediuntur ibidem per obstructionem prædictam, quod oportet eos<sup>8</sup> circumire, in eundo et redeundo, spatium quinquaginta leucarum et amplius.

Dicunt etiam, quod omnia terræ, prata, pasturæ, marisci, turbariæ, a<sup>9</sup> villa de Sancto Neoto in comitatu Hunt[ingdoniæ], aquæ quæ vocatur Ouse, contigua et adjacentia, longitudinis triginta leucarum, et latitudinis aliquo loco decem leucarum, aliquo loco plus, aliquo loco minus, usque ad villam de Benewyk', ubi aquæ de Ouse et Nene concurrunt adinvicem.

Et similiter terræ, prata, pasturæ, et<sup>10</sup> marisci omnium villatarum, inter villam de Ayllington'<sup>11</sup> in eodem comitatu usque<sup>12</sup> ad quemdam locum qui vocatur Muscote in marisco, videlicet, per spatium sexdecim leucarum, tempore cretinæ aquarum submerguntur et superundantur, eo quod aquæ illæ evacuari non possunt, sicut antiquitus evacuari solebant.

Ita quod domini mariscorum et tenementorum illorum, et similiter communarii in eisdem, proficuum, quod eis inde attinet, penitus inde amittunt.

Ad damnum domini Regis et hominum partium illarum sexcentarum marcarum per annum.

Dicunt etiam, quod dominus Rex est dominus manerii de<sup>14</sup> Glatton', ad quod mercatum de Holm' pertinet, ad quod

<sup>1</sup> *Wassinglee*] Wassingle, Roll.

<sup>2</sup> *Bevill'*] Beyvill', Roll.

<sup>3</sup> *Mullesworth'*] Millesunrth',  
Cartul.

<sup>4</sup> *Grymbaud*] Grimbaud, Roll.

<sup>5</sup> *Neketon'*] Noketon', Cartul.

<sup>6</sup> *Jakesle*] Jakele, Roll.

<sup>7</sup> *portum prædictum*] prædictum  
portum, Roll.

<sup>8</sup> *eos*] ipsos, Roll.

<sup>9</sup> *a*] et, Cartul.

<sup>10</sup> *et*] supplied from Roll.

<sup>11</sup> *Ayllington'*] Ayllington', Roll.

<sup>12</sup> *usque*] omit, Roll.

<sup>13</sup> *DC. mar'*] supplied from  
Roll.

<sup>14</sup> *de*] supplied from Roll.

mercatum homines partium de Lenne et aliunde de comitatibus Norff[olciæ] et Suff[olciæ], cum victualibus et mercandis suis transire nequeunt, cum navibus et naviculis suis, nec redire, causa obstructionis supradictæ, per quod manerium domini Regis prædictum, cui mercatum illud pertinet, minus valet per annum, per decem libras.

*v. l'.*<sup>1</sup>

*Norh[amtonia].*

*Verdictum juratorum comitatus Norh[amtoniæ].*

Et juratores comitatus Norh[amtoniæ], scilicet Laurentius de Preston', miles, Henricus de Tychemersch',<sup>2</sup> miles, Johannes de<sup>3</sup> Dandelyn, miles, Gilbertus de Tholthorp', miles, Henricus de Deen, miles, Robertus de Hotoft', miles, Willelmus Brabazoun,<sup>4</sup> Nicholaus de Tholthorp',<sup>5</sup> Adam de Wylby, Hugo de Northbergh',<sup>6</sup> Thomas Curzoun, et Radulphus de Thorneye, ad hoc triati et electi, dicunt super sacramentum suum, quod aqua de Nene solebat descendere directe de villa de Burgo Sancti Petri usque ad portum villæ de Lenne Episcopi, per quam homines comitatus prædicti solebant cariare et recariare, cum navibus et naviculis, mercimonia, blada, et omnimoda victualia, per villam de Outwelle in comitatu Norff[olciæ], usque jam triginta uno annis elapsis, quod prædictus Walterus de Langetone, nuper Coventr[ensis] et Lych[feldensis]<sup>7</sup> Episcopus, cursum aquæ prædictæ ibidem obstruxit, prætextu ejus obstructionis, oportet homines, transire volentes a prædicto Burgo Sancti Petri usque ad<sup>8</sup> portum prædictum, circuire per viam longiorem, scilicet per Oldewelnee<sup>9</sup> et Littleport, quæ in eundo et redeundo, longior est transitus quinquaginta leucarum.

Verdict of the county of Northampton.

Dicunt etiam, quod eadem<sup>10</sup> occasione, marisci de<sup>11</sup> Burgh<sup>2</sup>-fen<sup>12</sup> et<sup>13</sup> Peykyrkefen,<sup>14</sup> Northfen, et<sup>15</sup> Talnostfen, et similiter

<sup>1</sup> *x. l'*] supplied from Roll.  
<sup>2</sup> *Tychemersch'* ] Tychemersh, Roll.  
<sup>3</sup> *de Dandelyn*] Daundelin, Roll.  
<sup>4</sup> *Brabazoun*] Brabazon, Roll.  
<sup>5</sup> *Tholthorp'*] Tolthorp', Roll.  
<sup>6</sup> *Northbergh'* ] Northburgh', Roll.  
<sup>7</sup> *Lychfeldensis*] Lich', Roll.  
<sup>8</sup> *ad*] supplied from Roll.

<sup>9</sup> *Oldewelnee* ] Oldewellenee, Roll.  
<sup>10</sup> *eadem*] ea, Roll.  
<sup>11</sup> *de*] et, Roll.  
<sup>12</sup> *Burgh'fen*] Burghfen, Roll.  
<sup>13</sup> *et*] omit, Roll.  
<sup>14</sup> *Peykyrkefen*] Peykirkfen, Roll.  
<sup>15</sup> *et Talnostfen* ] Talnotefen, Roll.

terræ et<sup>1</sup> prata eisdem mariscis contigua<sup>2</sup> adjacentia, submersa sunt, et superundata, cum cretina aquarum acciderit, pro eo quod aquæ illæ evacuari non possunt, prout antiquitus evacuari solebant.

Ita quod domini mariscorum et tenementorum illorum, et similiter communarii, in<sup>3</sup> eisdem proficuum, quod eis attinet, penitus amittunt.

Ad damnum domini Regis et hominum partium illarum quinquaginta marcarum per annum.

Per quod dictum est præfate Adæ, qui sequitur pro Rege, quod expectet inde iudicium de die in diem, quousque et cætera.

Postea, in crastino Sancti Johannis Baptistæ proximo post Quindenam Sanctæ Trinitatis, dominus Rex mandavit Justiciariis suis hic breve suum in hæc verba:—

*Breve Justiciariis de iudicio reddendo.*

A.D. 1331.  
June 28.  
Writ to the  
Justices to  
proceed to  
judgment.

Edwardus, Dei gratia Rex Angliæ, Dominus Hiberniæ, et Dux Aquitaniæ, dilectis et fidelibus suis, Galfrido Le Scrop', et sociis suis, Justiciariis ad placita coram nobis tenenda assignatis, salutem.

f. cc. xii.

Cum nos, nuper accipientes præsentatum extitisse coram vobis, præfate Galfride, et sociis vestris, nuper Justiciariis nostris itinerantibus<sup>4</sup> in comitatu Norh[amtoniæ], quod cursus cuiusdam aquæ descendens de<sup>5</sup> Burgo Sancti Petri in comitatu prædicto, usque ad portum de Lenne Episcopi, in comitatu Norff[olciæ], viginti et octo annis elapsis, obstruebatur apud Outwelle<sup>6</sup> in dicto comitatu Norff[olciæ], per quemdam Walterum de Langeton', nuper Covent[rensem] et Lich[feldensem] Episcopum, ratione manerii sui de Coldam,<sup>7</sup> per quod prata, pascuæ, pasturæ, et marisci erant superundata, ad nocumentum hominum comitatuum prædictorum, ac comitatuum Hunt[ingdoniæ], Linc[olnæ], et Cant[eburgiæ] contiguo adjacentium, necnon omnium hominum ibidem transire volentium, cum bonis et mercandis suis, versus portum prædictum, et

<sup>1</sup> *et*] supplied from Roll.

<sup>2</sup> *contigua*] contigue, Cartul.

<sup>3</sup> *in*] cum, Cartul.

<sup>4</sup> *itinerantibus*] supplied from Roll,

<sup>5</sup> *de*] in, Cartul.

<sup>6</sup> *Outwelle*] Utwelle, Roll.

<sup>7</sup> *Coldam*] Coldham, Roll.

abinde redeuntium versus partes superiores, cum victualibus et aliis necessariis suis.

Ita quod, per obstructionem illam, non fuit ibi transitus, cum navibus seu naviculis, sicut antiquitus esse solebat.

Et quod pro eo, quod Edmundus Peverel, consanguineus et heres prædicti Walteri, defunctus,<sup>1</sup> obstructionem illam continuavit, manutenuit, et sustentavit, in tantum processum exitisset, quod idem Edmundus se inde posuit in juratas patriæ, in itinere supradicto, quæ quidem juratæ, per homines dictorum comitatum Norh[amtoniæ], Norff[olciæ], Hunt[ingdoniæ], Lincoln[iæ], et Cantabr[igiæ], coram nobis considerata fuerunt capiendæ per defaultam ipsius Edmundi.

Et nos postmodum, ad prosecutionem hominum partium de<sup>2</sup> Merskland' in dicto comitatu Norff[olciæ], necnon hominum<sup>3</sup> ejusdem comitatus, ac dicti comitatus Cantabr[igiæ], et comitatus Suff[olciæ], terras et tenementa eisdem partibus contigua habentium, per petitionem suam, coram nobis, et consilio nostro, in ultimo Parlamento nostro exhibitam, suggerentium, quod per inquisitiones nuper factas coram Willelmo Haward, et sociis suis ad hoc assignatis, compertum fuit, quod prædictæ partes de Merskland', alio modo quam per obstructionem prædictam, salvari non potuerunt, et quod, eo prætextu, ordinaverunt obstructionem fieri supradictam; mandaverimus Thesaurario et Baronibus<sup>4</sup> nostris de Scaccario, quod tenores inquisitionum inde coram præfatis Willelmo et sociis suis prædictis factarum, necnon processuum inde coram ipsis habitorum, qui in Thesauraria<sup>5</sup> nostra extiterunt, ut dicebatur, coram nobis, ad certum diem jam præteritum mitterent, sub sigillo Scaccarii nostri.

Et similiter præceperimus<sup>6</sup> vicecomitibus nostris comitatum prædictorum, quod ipsi, in locis publicis in ballivis suis, ubi viderent<sup>7</sup> expedire, publice facerent proclamari, quod omnes illi, quos præmissa contingerent, essent coram nobis in Quindena Sanctæ Trinitatis proximo præterita, ad rationes suas in hac parte proponendas, si sibi viderent expedire, necnon ad justitiam ulterius consequendam.

Et vobis mandaverimus, quod captioni juratarum prædictarum interim supersederetis, subsequenterque dato nobis intelligi,

<sup>1</sup> *defunctus* ] defunctus per, Cartul.

<sup>2</sup> *de*] supplied from Roll.

<sup>3</sup> *hominum*] supplied from Roll.

<sup>4</sup> *Baronibus*] Camerariis, Cartul.

<sup>5</sup> *Thesauraria*] Thesauria, Roll.

<sup>6</sup> *præceperimus* ] præcepimus, Cartul.

<sup>7</sup> *viderent expedire* ] expedire viderent, Roll.

quod præfatus Edmundus, et Elizabetha uxor ejus, die obitus ipsius Edmundi, conjunctim tenuerunt manerium supradictum, sicque dicta Elizabetha illud tenuit.

Et nos, eo prætextu attendentes, quod, tam nobis, quam populo regni nostri, per obstructionem illam, damna quamplurima evenerunt, quodque longe majora processu temporis de facili possent evenire, nisi remedium inde citius adhiberetur opportunum.

Et volentes ea occasione captiones juratarum prædictarum maturari, vobis mandaverimus, quod ad juratas illas ad prædictam Quindenam capiendas, absque ulterioris dilationis diffugio procederetis, prout pro utilitate nostra, et populi regni nostri, fore videretis faciendum.

Et præceperimus Vicecomiti nostro dicti comitatus Cant[ebri]giæ, quod præmunire faceret prædictam Elizabetham, quod captioni juratarum prædictarum ad eandem Quindenam interesset, ad proponendum pro jure suo in hac parte, si sibi videret expedire.

Ac jam intellexerimus, quod licet vos, prætextu mandati nostri prædicti, inquisitiones super præmissis feceritis, ad iudicium tamen inde juxta veredicta inquisitionum illarum reddendum hucusque procedere distulistis, et adhuc differtis, unde plurimum admiramur.

f. cc. xii. b.

Nos igitur, negotium illud volentes executioni debitæ demandari, vobis mandamus, quod si ita sit, tunc ad iudicium inde reddendum procedatis.

Et ulterius justitiam, tam pro nobis, quam pro populo nostro, in præmissis, sine dilatione faciatis, prout pro utilitate nostra, et populi nostri, fore videritis faciendum.

Teste me ipso, apud Geywode, vicesimo<sup>1</sup> octavo die Junii, anno regni nostri quinto.

Et inspecto brevi prædicto, continetur in eodem, quod Justiciarii hic, ad iudicium reddendum super veredictis inquisitionum prædictarum, hucusque procedere distulerunt, sed in conclusione ejusdem brevis non continetur, quod Justiciarii hic procedant ad iudicium inde reddendum, juxta veredicta inquisitionum prædictarum, per quod dictum est præfato Adæ de Fincham, qui sequitur pro domino Rege, quod sequatur breve, faciendo mentionem quod Justiciarii procedant ad iudicium reddendum, juxta veredicta prædicta, et cætera.

Postea dominus Rex mandavit Justiciariis suis breve<sup>2</sup> suum, hic, in hæc verba :—

<sup>1</sup> *vicesimo octavo*] decimo octavo, Cartul.

<sup>2</sup> *breve suum hic*] hic breve suum, Roll.

*Aliud breve de eodem.*

Edwardus, Dei<sup>1</sup> gratia Rex Angliæ, Dominus Hiberniæ, et Dux Aquitaniæ, dilectis et fidelibus suis, Galfrido le Scrop', et sociis suis, Justiciariis ad placita coram nobis tenenda assignatis, salutem.

A.D. 1331,  
July 3.  
Another  
writ  
concerning  
the same.

Cum nos, nuper accipientes præsentatum extitisse coram vobis, præfate Gilberte, et sociis vestris, nuper Justiciariis nostris itinerantibus in comitatu Norh[amtoniæ], quod cursus cujusdam aquæ descendenti de Burgo Sancti Petri in comitatu prædicto, usque ad portum de Lenne Episcopi, in comitatu Norff[olciæ], viginti et octo annis elapsis, obstruebatur apud Outwelle,<sup>2</sup> in dicto comitatu Norff[olciæ], per quendam Walterum de Langeton', nuper Coventr[ensem] et Lych[feldensem]<sup>3</sup> Episcopum, ratione manerii sui de Coldham, per quod prata, pascuæ, pasturæ, et marisci erant superundata, ad nocumentum hominum comitatuum prædictorum, ac comitatum Hunt[ingdoniæ], Lincoln[ia], et Cantebr[igiæ], contiguo adjacentium, necnon omnium hominum ibidem transire volentium, cum bonis et mercandis suis versus portum prædictum, et abinde redeuntium versus partes superiores, cum victualibus et aliis necessariis suis.

Ita quod, per obstructionem illam, non fuit ibi transitus, cum navibus seu naviculis, sicut antiquitus esse solebat.

Et quod pro eo, quod<sup>4</sup> Edmundus Peverel, consanguineus et heres prædicti Walteri, defunctus, obstructionem illam continuavit, manutenuit, et sustentavit, in tantum processum extitisset, quod idem Edmundus se inde posuit in juratas patriæ in itinere prædicto, quæ quidem juratæ, per homines dictorum comitatuum Norh[amtoniæ], Norff[olciæ], Hunt[ingdoniæ], Lincoln[ia], et Cantebr[igiæ], coram nobis consideratæ fuerunt capiendæ, per defaultam ipsius Edmundi.

Et nos postmodum, ad prosecutionem hominum partium de Merskland' in dicto comitatu Norff[olciæ], necnon hominum ejusdem comitatus, ac dicti comitatus Cantebr[igiæ], et comitatus Suff[olciæ], terras et tenementa eisdem partibus contigua habentium, per petitionem suam, coram nobis, et consilio nostro, in ultimo Parlamento nostro exhibitam, suggerentium, quod per inquisitiones nuper factas coram Willelmo Haward et sociis

<sup>1</sup> Dei . . . Aquitaniæ] et cætera, Cartul.

<sup>2</sup> Outwelle] Utwelle, Roll.

<sup>3</sup> Lychfeldensem ] Lichefeld', Roll.

<sup>4</sup> quod] quod prædictus, Cartul.

suis ad hoc assignatis, compertum fuit, quod prædictæ partes [de] Merskland<sup>1</sup>, alio modo quam per obstructionem prædictam, salvari non potuerunt, et quod, eo prætextu, ordinaverunt obstructionem fieri supradictam; mandaverimus Thesaurario et Baronibus nostris de Scaccario, quod tenores inquisitionum inde coram præfatis Willelmo et sociis suis prædictis factarum, necnon processuum inde coram ipsis habitorum, qui in Thesauraria nostra extiterunt, ut dicebatur, coram nobis, ad certum diem jam præteritum mitterent, sub sigillo Scaccarii nostri. Et similiter præceperimus vicecomitibus nostris, comitatum prædictorum, quod ipsi, in locis publicis in ballivis suis, ubi expedire viderent, publice facerent proclamari, quod omnes illi, quos præmissa contingerent, essent coram nobis, in Quindena Sanctæ Trinitatis proximo præterita, ad rationes suas in hac parte proponendas, si sibi viderent expedire, necnon ad justitiam ulterius consequendam.

Et vobis mandaverimus, quod captioni juratarum prædictarum interim supersederetis, subsequenterque<sup>1</sup> nobis dato intelligi, quod præfatus Edmundus, et Elizabetha uxor ejus, die obitus ipsius Edmundi, conjunctim tenuerunt<sup>2</sup> manerium supradictum, sicque dicta Elizabetha illud tenuit. Et nos, eo prætextu attendentes, quod<sup>3</sup> tam nobis, quam populo regni nostri, per obstructionem illam, damna quamplurima evenerunt, quodque longe majora processu temporis de facili possent evenire, nisi remedium citius inde adhiberetur opportunum.

f. cc. xiii.

Ac volentes ea occasione captiones juratarum prædictarum maturari, vobis mandaverimus, quod ad juratas illas ad prædictam Quindenam capiendas, absque ulterioris dilationis diffugio, procederetis, prout pro utilitate nostra, et populi regni nostri, fore videretis faciendum.

Et præceperimus Vicecomiti nostro dicti comitatus Cantabr[igiæ], quod præmunire faceret prædictam Elizabetham, quod captioni juratarum prædictarum ad eandem Quindenam interesset, ad proponendum pro jure suo in hac parte, si sibi videret expedire.

Ac jam intellexerimus, quod licet vos, prætextu mandati nostri prædicti, inquisitiones super præmissis feceritis, ad iudicium tamen inde, juxta veredicta inquisitionum illarum,

<sup>1</sup> *subsequenterque* ] consequenterque, Cartul.

<sup>2</sup> *tenuerunt*] tenuere, Cartul.

<sup>3</sup> *quod*] supplied from Roll.

reddendum hucusque procedere<sup>1</sup> distulistis, et adhuc differtis, unde plurimum admiramur.

Nos igitur, negotium illud volentes debitæ<sup>2</sup> executioni demandari, vobis mandamus, quod si ita sit, tunc ad iudicium inde reddendum, juxta veredicta inquisitionum prædictarum, procedatis.

Et ulterius justitiam, tam pro nobis, quam pro populo nostro, in præmissis, sine dilatione faciatis, prout pro utilitate nostra, et populi nostri, fore videritis faciendum.

Teste me ipso, apud Sempryngham, tertio die Julii, anno regni nostri quinto.

Et inspecto hoc ultimo brevi, processum est<sup>3</sup> ad iudicium inde reddendum juxta veredicta inquisitionum prædictarum<sup>4</sup> in hac forma:—

*Judicium.*

Quia per juratam, tam militum, quam aliorum proborum et legalium hominum de comitatu Norff[olciæ], compertum est, quod obstructio prædicta fiebat apud Outwelle,<sup>5</sup> in eodem comitatu, per prædictum<sup>6</sup> Walterum de Langeton', Coventr[ensem] et Lych[feldensem]<sup>7</sup> Episcopum, in solo alterius, et non in solo suo proprio, et quod prædicta obstructio sic facta per prædictum Walterum fiebat ita fortiter<sup>8</sup> et substantialiter, quod nunquam hucusque indigebat emendatione, reparatione, seu sustentatione aliquibus.

Et quod Robertus Peverel, frater et heres prædicti Walteri de Langeton', nec Edmundus filius et heres ipsius Roberti, temporibus aliquibus aliquod manuopus ad prædictam obstructionem manutenendam seu sustentandam apposuerunt.

Et quod obstructio illa fiebat ad damnum domini Regis, et hominum prædicti comitatus Norff[olciæ] ibidem transire volentium, ducentarum librarum per annum.

<sup>1</sup> *procedere*] originally written *procederet* in the Cartul., but the *t* is marked with a dot of sub-punctuation.

<sup>2</sup> *debitæ executioni*] executioni debitæ, Roll.

<sup>3</sup> *est*] supplied from Roll.

<sup>4</sup> *prædictarum*] prædicta, Roll.

<sup>5</sup> *Outwelle*] Utwelle, Roll.

<sup>6</sup> *prædictum*] omit, Roll.

<sup>7</sup> *Lychfeldensem*] Lich', Roll.

<sup>8</sup> *fortiter*] forte, Cartul.

Et similiter, quod per juratas tam<sup>1</sup> militum, quam aliorum, et cætera, de comitatibus Cant[ebrigie], Huntingdon[iæ], Linc[olnie], et Norhampton[iæ], inde<sup>2</sup> captas separatim, compertum est, quod terræ, prata, pasturæ, et marisci de Thorneyfen, Raynel,<sup>3</sup> Croulandfen, Depyngfen, Depemefen, et Burghfen, et alia terræ et<sup>4</sup> prata, pasturæ et marisci, eidem aquæ contiguo adjacentia, sunt submersa et superundata.

Ad damnum hominum comitatus Cant[ebrigie] per annum ducentarum librarum.

Et hominum comitatus Hunt[ingdonie] sexcentarum marcarum per annum.

Et ad damnum domini Regis, in manerio suo de Glatton, decem librarum per annum.

Et hominum comitatus Linc[olnie] mille marcarum per annum.

Et hominum comitatus Norh[amtonie] quingentarum marcarum per annum.

Et similiter ad damnum et nocumentum omnium hominum comitatum prædictorum, cum navibus et naviculis suis ibidem transire volentium.

Consideratum est, quod obstructio prædicta, sic facta ad damnum domini Regis et nocumentum hominum comitatum prædictorum, et quicquid sit ad nocumentum in<sup>5</sup> hac parte, deleatur penitus.

Et præceptum est Vicecomiti Norff[olcie], quod prædictam obstructionem, ut prædictum est, faciat delere.

Et quod in singulis locis in balliva sua, ubi et cætera, publice proclamari faciat, quod omnes illi, quos præmissa contingunt, et qui, occasione deletionis obstructionis prædictæ proficuum intendunt habere, intersint<sup>6</sup> apud villam de Outwelle<sup>7</sup> supradictam, ad certos<sup>8</sup> dies, quos idem Vicecomes eis

<sup>1</sup> *tam* . . . comitatibus] comitatum, Cartul.

<sup>2</sup> *inde* . . . *est*] est compertum, Cartul.

<sup>3</sup> *Raynel* . . . *Depyngfen*] Depemefen, Cartul.

<sup>4</sup> *et*] omit, Roll.

<sup>5</sup> *in hac parte*] ex omni parte, Roll.

<sup>6</sup> *intersint*] assistant, Cartul.

<sup>7</sup> *Outwelle*] Utwelle, Roll.

<sup>8</sup> *certos; dies quos*] certum diem quem, Roll.

scire faciet in auxilium ipsius Vicecomitis, ad obstructionem prædictam delendam.

Et similiter præceptum est Vicecomitibus Cant[ebri]giæ, Hunt[ingdoni]æ, Lincoln[i]æ, et Norh[amtoni]æ, quod ipsi singillatim in ballivis suis consimilem faciant proclamationem, scilicet, quod omnes illi qui<sup>1</sup> et cætera, intersint ad villam de Outwelle<sup>2</sup> supradictam, in auxilium prædicti Vicecomitis Norff[olci]æ, ad obstructionem prædictam delendam, et cætera.<sup>3</sup>

*Tenor brevis Vicecomiti Norff[olci]æ directi, de obstructione prædicta delenda.*

*Breve Norff[olci]æ de executione iudicii.*

Edwardus, et cætera, Vicecomiti Norff[olci]æ, salutem.

Cum nuper, cõram dilectis et fidelibus nostris, Galfrido Le Scrop', et sociis suis, Justiciariis nostris ultimo itinerantibus in comitatu Norh[amtoni]æ, præsentatum esset, quod cursus eujusdam aquæ, quæ vocatur Nene, descendens de Burgo Sancti Petri in comitatu Norh[amtoni]æ, usque ad portum de Lenne Episcopi, in comitatu tuo, viginti et octo annis elapsis, obstruebatur apud Outwelle, per quendam Walterum de Langeton, nuper Coventr[ensem] et Lych[feldensem] Episcopum, ratione desiccandi manerium suum de Coldam in comitatu Cant[ebri]giæ, per quod, prata, pascuæ, pasturæ, et marisci eidem aquæ contigua habentium, et ibidem transire volentium, prout in eodem itinere, tam pro jure nostro, quam pro statu populi nostri, extitisset ostensum, et pro eo quod obstructio prædicta fiebat in comitatu tuo, et nocumenta, quæ evenerunt ratione obstructionis prædictæ, accidebant, tam in prædictis comitatibus Cant[ebri]giæ, Hunt[ingdoni]æ, Linc[oln]iæ, et Norh[amtoni]æ, quam in comitatu[tuo] præfati justiciarii nostri recordum et processum prædicta coram nobis ad certum diem præteritum miserunt terminanda.

Ac postmodum in curia nostra, coram nobis in tantum processum extitisset, super negotio prædicto, quod per juratam, tam militum quam aliorum proborum et legalium hominum comitatus

A.D. 1331,  
July 7.  
The King's writ to the Sheriff of Norfolk ordering him to remove the obstruction.

f. cc. xiii. b.

<sup>1</sup> qui] supplied from Roll.

<sup>2</sup> Outwelle] Utwelle, Roll.

<sup>3</sup> The entry on the Roll ends here.

tui, in curia nostra, coram nobis summonitam et captam, compertum<sup>1</sup> sit, quod obstructio prædicta facta fuit apud Outwelle in comitatu tuo, triginta et uno annis elapsis, per prædictum Walterum, Episcopum, ita quod non est ibi transitus regius, cum navibus et naviculis, sicut antiquitus esse solebat, ad damnum et nocumentum hominum comitatus tui ducentarum librarum per annum.

Et similiter, per juratam, tam militum, quam aliorum proborum et legalium hominum, de comitatibus Cant[ebrigie], Hunt[ingdonie], Linc[olnie], et Norh[amtonie], in curia nostra compertum sit, quod per obstructionem illam prata, pascuæ, pasturæ, et marisci, in prædictis comitatibus Cant[ebrigie], Hunt[ingdonie], Linc[olnie], et Norh[amtonie], aquæ prædictæ contiguo adjacentia sunt communiter, quolibet anno, submersa et superundata, ad damnum hominum comitatus Cant[ebrigie] per annum ducentarum librarum, et hominum comitatus Hunt[ingdonie] sexcentarum marcarum per annum, et hominum comitatus Linc[olnie] mille marcarum per annum, et hominum comitatus Norh[amtonie] quingentarum marcarum per annum. Et ad damnum nostrum in manerio nostro de Glatton' in prædicto comitatu Hunt[ingdonie], decem librarum per annum.

Per quod consideravimus, quod obstructio supradicta sic facta ad damnum nostrum et populi nostri comitatum prædictorum ex omni parte deleatur.

Ita quod aqua prædicta teneat cursum suum sicut antiquitus ante obstructionem prædictam tenere solebat.

Et quod nocumenta, quæ prætextu obstructionis prædictæ evenerunt, futuris temporibus nullatenus possint evenire.

Et ideo tibi præcipimus, quod obstructionem supradictam sic factam ad nostri damnum et hominum prædictorum, ex omni parte delere faciatis.

Et quod in singulis locis in balliva tua, ubi videris expedire, publice proclamari facias, quod omnes illi, quos præmissa contingunt, et qui proficuum, per deletionem obstructionis prædictæ habere intendunt, assistant tecum in auxilium ad prædictam villam de Outwelle, ad dies quos eis scire facies, ad prædictam obstructionem delendam, si sibi viderint expedire.

Præcipimus Vicecomitibus nostris comitatum prædictorum, quod in singulis locis in ballivis suis, ubi expedire viderint, consimilem faciant proclamationem.

---

<sup>1</sup> *compertum*] compertum, Cartul.

Ita quod aqua prædicta habeat et teneat cursum suum prædictum, sicut antiquitus tenere solebat ante obstructionem supradictam.

Et quod nocumenta, quæ eo prætextu prius evenerunt, ut prædictum est, de cætero nequeant imminere.

Teste Galfrido Le Scrop', apud Linc[olniam], septimo die Julii, anno regni nostri quinto.

DLXXXIV.

*Pro Wytlesmere.*

f. cc. xiiii.<sup>1</sup>

*Exoneratio seclæ ad curiam de Glattone.*

Memorandum, quod nono die Maii, anno regni Regis Henrici Sexti post conquestum sextodecimo, Johannes,<sup>2</sup> Abbas monasterii de Ramesey venit apud Westmonasterium, coram Willelmo Phelippe, Domino de Bardolfe, Capitali Senescallo dicti domini Regis Ducatus sui Lancastriæ, et consilio ipsius domini Regis Ducatus sui prædicti.

A.D. 1438,  
May 9.  
Exoneration of the Abbot of Ramsey from suit of the court of Glatton.

Et monstravit ibidem quandam cartam<sup>3</sup> Ricardi,<sup>4</sup> Comitis Cornubiæ, progenitoris ipsius domini Regis, per quam dictus Ricardus, Comes Cornubiæ, concessit et quietum clamavit, pro se et heredibus suis, Deo et Sanctæ Mariæ, et ecclesiæ Sancti Benedicti de Ramesey, et Abbati prædecessori nunc Abbatis, et monachis ibidem Deo servientibus, totum jus et clameum quod habuit, vel habere potuit, in tribus mesuagiis piscatorum suorum super Wetlesmere, cum pratis et fossatis dicta mesuagia circumcingentibus, cum omnibus aliis pertinentiis suis.

Tenendum eidem tunc Abbati, et monachis et successoribus suis, imperpetuum.

Reddendo inde annuatim prædicto Comiti, et heredibus suis, quadraginta solidos sterlingorum, tantum, ad manerium suum de Glattone, pro omnibus servitiis, consuetudinibus, releviis,

<sup>1</sup> *pro Wytlesmere* is written in the upper margin as a running title.

<sup>2</sup> John Stowe, received the royal assent April 2, 1436, (see No. DCXXVI., p. 206).

<sup>3</sup> Vide this charter, Vol. II., p. 330, No. CCCCL.

<sup>4</sup> Richard Plantagenet, younger son of King John, ob. April 2, 1272.

auxiliis, sectis curiæ, et demandis, atque omnibus aliis exactionibus sæcularibus.

Idemque Abbas ad tunc et ibidem asseruit, se graviter, et minus juste, in curia manerii de Glattone prædicta ameriari, contra tenorem cartæ prædictæ, pro eo quod idem Abbas ad curiam prædictam sectam non fecit.

Et pro eo quod idem Abbas piscationem suam super Wytlesmere prædictam sine licentia dicti domini Regis ad firmam dimisit.

Et petiit sibi justitiam in hac parte fieri.

Et super hoc ad tunc et ibidem, per prædictum dominum de Bardolf, et concilium ipsius domini Regis prædictum, præsentibus ibidem Jacobo Strangways et Willelmo Pastone, Justiciariis domini Regis de Banco suo, de materia prædicta allocutis, consideratum fuit, quod prædictus Abbas, de secta prædicta faciendâ, ac de ameriamentis prædictis, tam pro prædicta secta, quam pro dimissione piscariæ suæ prædictæ, exoneretur.

Super quæ ad tunc et ibidem, per consilium prædictum, præceptum fuit Johanni Wasche, Auditori ipsius domini Regis manerii sui prædicti, quod ipse quoscumque ballivos, præpositos, et ministros ipsius domini Regis manerii sui prædicti de ameriamentis prædictis penitus exoneraret.

cc. xvi. b.<sup>1</sup>

DLXXXV.

Measures  
and weights.

Memorandum, quod octodecim communes ringæ faciunt unam magnam quarteriam; excepto Boreuelle, quod facit viginti communes ringas, unam magnam quarteriam.

Et quatuor communes ringæ,<sup>2</sup> duo busselli, faciunt mittam gruti.

Et quinque communes ringæ brasei et præbendæ faciunt mittam.

<sup>1</sup> folios cc. xiiii. b. to cc. xvi. inclusive are entirely blank.

<sup>2</sup> The letters *fa*, being the commencement of the word *faciunt*

occurring subsequently, follow *ringæ* in the MS., but have been struck through.

Nota, quod mitta gruti debet mensurari sic.

Videlicet, cum fuerit cumulata et imprimata per impressionem pungi usque ad cubitum semel per quatuor partes mittæ de residuo gruti per impressionem, debet fieri circulus per exteriorem costeram mittæ, ad altitudinem palmæ, videlicet, ad summitatem pollicis, et denuo debet cumulari usque ad summum, quantum vas potest sustinere.

Et hoc facto, continet mitta gruti quatuor communes ringas, duos bussellos.

Mitta brasei eodem modo debet mensurari, excepto quod ultima cumulatio non debet fieri, nisi ad altitudinem pollicis, ut prius.

Et sic continent quinque communes ringæ mittam.

Mitta avenæ omnino sicut brasenū debet mensurari.

Nota, quod septem disci cumulati de wouk' faciunt parvam mensuram rasam.

Quæ mensura, sexies impleta et rasata, facit unam mensuram cumulatam.

Quæ mensura, sic mensurata, continet unam communem ringam de Hunt[ingdonia].

Nota, quod panis monachi, decrustatus secundum consuetudinem, debet ponderare sexaginta solidos, et viginti denarios.

Pondus wastalli in die Cœnæ quatuor libras sterlingorum.

Panis pauperum ejusdem ponderis.

Panis militis, quinquaginta solidos, viginti denarios.